Т у л ь с к а я о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

18-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2020 № 18/375

г 1
О внесении изменений в Положение
« О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные
должности на постоянной основе и
должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город
Т у л а » , утвержденное решением
Тульской городской Думы от
22.10.2008 №54/1209

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ « О б общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение « О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном
образовании город Т у л а » , утвержденное решением Тульской городской Думы от 22.10.2008
№ 54/1209, следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации
муниципального образования город Т у л а » в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу: hltp://www.npatula-city.ru.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и
администрации города Т у л ы в информационшузтглекоммуннкацнонной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу j f i о * " д н я ^ щ и * .рфщщального опубликования,
распространяется на правоотношения д л Фктября'2020-гопа^

Глава муниципального
образования город Тула О.А. Слюсарева

2

Приложение 1
к решению Тульской городской

Думы от 21.12.2020 № 18/375

Приложение 1
к Положению

« О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности

на постоянной основе
и должности муниципальной службы

в муниципальном образовании город Т у л а »

РАЗМЕРЫ
Е Ж Е М Е С Я Ч Н О Г О Д Е Н Е Ж Н О Г О В О З Н А Г Р А Ж Д Е Н И Я

Л И Ц , З А М Е Щ А Ю Щ И Х М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Е Д О Л Ж Н О С Т И Н А П О С Т О Я Н Н О Й
ОСНОВЕ

Наименование муниципальной должности на
постоянной основе

Размер ежемесячного
денежного вознаграждения

лиц, замещающих
муниципальные должности на

постоянной основе

Глава муниципального образования город Тула 56371

Председатель контрольной комиссии
муниципального образования город Тула

55775

Депутат Тульской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на
постоянной оплачиваемой основе

Заместитель председателя Тульской городской Думы 54359

Председатель постоянной комиссии Тульской
городской Думы

50479

Заместитель председателя постоянной комиссии
Тульской городской Думы

49470

Член постоянной комиссии Тульской городской
Думы

46597

http://www.npatula-city.ru

в

Приложение 2
к решению Тульской городской

Думы от21.12.2020№ 18/375

Приложение 3
к Положению

« О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности

на постоянной основе
и должности муниципальной службы

в муниципальном образовании город Т у л а »

Р А З М Е Р Ы
Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Х О К Л А Д О В ЛИЦ, З А М Е Щ А Ю Щ И Х

Д О Л Ж Н О С Т И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С Л У Ж Б Ы

Наименование должности муниципальной службы Размеры должностных
окладов лиц, замещающих
должности муниципальной

службы (рублей)

Должности муниципальной службы в представительном органе муниципального
образования город Тула - Тульской городской Думе

Группа высших должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата Тульской городской Думы 23400

Заместитель руководителя аппарата Тульской
городской Думы

18034

Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник отдела 12943

Руководитель пресс-службы 15913

Группа ведущих должностей муниципальной службы

Помощник председателя Тульской городской Думы 13812

Заместитель начальника отдела 11884

Консультант 10611

Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист 10371

4

Ведущий специалист 9164

Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории 8886

Специалист 2 категории 8166

Специалист 7023

Должности муниципальной службы в исполнительном органе муниципального
образования - администрации муниципального образования город Тула

Группа высших должностей муниципальной службы

Глава администрации города 31628

Первый заместитель главы администрации города 24708

Заместитель главы администрации города 23400

Заместитель главы администрации города - начальник
управления

23400

Заместитель главы администрации города -
руководитель аппарата администрации города

23400

Руководитель аппарата администрации города 23400

Заместитель руководителя аппарата администрации
города

18034

Начальник главного управления 16455

Председатель комитета 15276

Начальник управления 15276

Группа главных должностей муниципальной службы

Заместитель начальника главного управления 14398

Заместитель председателя комитета 13368

Заместитель председателя комитета - начальник
отдела

13368

5

Заместитель начальника управления 13368

Заместитель начальника управления - начальник
отдела

13368

Начальник отдела 12943

Начальник сектора 12518

Начальник отдела в комитете 12094

Начальник отдела в управлении 12094

Начальник сектора в комитете 11884

Начальник сектора в управлении 11884

Начальник сектора в отделе 11884

Руководитель пресс-службы 15913

Помощник главы администрации города 13812

Группа ведущих должностей муниципальной службы

Пресс-секретарь главы администрации города 11752

Заместитель начальника отдела 11884

Консультант 10611

Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист 10371

Главный специалист - ответственный секретарь
административной комиссии

10371

Ведущий специалист 9164

Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории 8886

6

Специалист 2 категории 8166

Специалист 7023

Должности муниципальной службы в контрольной комиссии муниципального
образования город Тула

Группа главных должностей муниципальной службы

Заместитель председателя контрольной комиссии
муниципального образования город Тула

23400

Начальник отдела 12943

Группа ведущих должностей муниципальной службы

Инспектор контрольной комиссии 10611

Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист 10371

Ведущий специалист 9164

Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории 8886

Специалист 2 категории 8166

Специалист 7023

Должности муниципальной службы в избирательной комиссии муниципального
образования город Тула

Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник отдела 12943

Группа ведущих должностей муниципальной службы

Консультант 10611

Группа старших должностей муниципальной службы

Главный специалист 10371

5 7

Ведущий специалист 9164

Группа младших должностей муниципальной службы

Специалист 1 категории 8886

Специалист 2 категории 8166

Специалист 7023

Приложение 3
к решению Тульской городской

Думы от 21.12.2020 № 18/375

Приложение 4
к Положению

« О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности

на постоянной основе
и должности муниципальной службы

в муниципальном образовании город Т у л а »

РАЗМЕРЫ
Е Ж Е М Е С Я Ч Н Ы Х Н А Д Б А В О К К Д О Л Ж Н О С Т Н О М У О К Л А Д У

ЗА К Л А С С Н Ы Й Ч И Н

Классный чин Размер ежемесячной надбавки
к должностному окладу за

классный чин, рублей

Младшие должности муниципальной службы

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1781

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2223

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2670

Старшие должности муниципальной службы

Референт муниципальной службы 3 класса 3118

Референт муниципальной службы 2 класса 3565

Референт муниципальной службы 1 класса 4014

Ведущие должности муниципальной службы

Советник муниципальной службы 3 класса 4461

Советник муниципальной службы 2 класса 4909

Советник муниципальной службы 1 класса 5356

9

Главные должности муниципальной службы

Муниципальный советник 3 класса 5805

Муниципальный советник 2 класса 6253

Муниципальный советник 1 класса 6701

Высшие должности муниципальной службы

Действительный муниципальный советник 3 класса 7148

Действительный муниципальный советник 2 класса 7596

Действительный муниципальный советник 1 класса 8043